МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  08.12.2015		№          7033

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 22.06.2015 № 4206 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе», договором о развитии застроенной территории от 12.09.2014 № 27, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе» (приложение).
2. Провести 14.01.2015 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	–
	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Демченко Татьяна Юрьевна

	главный специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Ишуткина Антонина Геннадьевна
	–
	главный специалист отдела планировки территории города Главного  управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Клемешов Олег Петрович
	–
	глава администрации Ленинского     района города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	–
	главный специалист отдела планировки территории города Главного  управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью,               в Ленинском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ
2

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 08.12.2015 № 7033

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории         в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 22.06.2015 № 4206 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе», договором о развитии застроенной территории от 12.09.2014 № 27, руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах                пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова и Связистов и перспективной городской магистралью, в Ленинском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
5
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от __________ № _______

ПРОЕКТ
межевания застроенной территории в границах пер. 2-го Станиславского, ул. Тихвинской в Ленинском районе, в границах проекта планировки
территории, ограниченной улицами Станиславского, Титова
и Связистов и перспективной городской магистралью,
в Ленинском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
____________
2

[image: ]
image1.png

image2.png
HEPTEX
MeXXeBaHWS TEPPUTOPUMN C OTODPaXKEHMEM KPacCHbIX NINHWIA, YTBEPXKAEHHbIX B COCTaBe NpPOoeKTa NNaHNPOBKM TEPPUTOPUM, NIMHWUIA OTCTyNa OT
KpaCHbIX IMHUIA B LENsix onpeaeneHms Mecta 4onycTMMOro pasmeLLeHns 3gaHnii, CTPOEHMWI, COOPYKEHUI, rpaHnL, obpasyemblx
N U3MEHSIEMbIX 3EMETbHbIX Y4aCTKOB Ha KaaaCTPOBOM MNilaHe TepPPUTOPUM, YCIIOBHbBIX HOMEPOB 0bpa3yeMblx
3eMenbHbIX Y4acCTKOB, rpaHUL, TEPPUTOPUIA OOBEKTOB KyIbTYPHOIO Hacneaus, rpaHnL, 30H C 0CoObIMK
YCINOBUSIMW UCMONb30BaHUS TEPPUTOPUIA, rPaHL, 30H AENCTBUS NYONNYHBbIX CEPBUTYTOB

[NpunoxeHne
K MPOEKTY MeXeBaHUS 3aCTPOEHHOW TeppuUTOpun B rpaHuuax nep. 2-ro CtaHncnascKoro,
yn. TuxsuHckon B JIEHNHCKOM panoHe, B rpaHuuax npoekTa ninaHMpoBKN TEPPUTOPUN,
orpaHunyeHHon ynvuamum CtaHmcnasckoro, Tutosa n CBSA3UCTOB U NEPCNEKTUBHOM
ropoAckon MarucTpansto, B JIeHUMHCKOM panoHe

Akcnnukauus obpasyemMbiX U U3MEHSIEMbIX 3eMeNbHbIX YYaCTKOB Ha KaAacTPOBOM NylaHe TeppuTopum,
C yKa3aHueMm nnoiwagm oépasyeMbiX U U3MEHSAEMbIX 3eMerlbHbIX YYacTKOB U UX YacTeu,
a TaKxe BUAa pa3pelleHHOro Ucnosb3oBaHus obpa3yembix 3eMeSibHbIX y4aCTKOB

B COOTBETCTBMU C MPOEKTOM NSIAHUPOBKU TEPPUTOPUN

YCnoBHbIN YJYeTHbI Homep Bua paspelueHHOro ncnonb3oBaHus Mnowagb, Appec 3emenbHOro yvacTtka
Homep KafacTpOBOro obpasyemMbix 3eMenbHbIX y4acTKOB KB. M.
3E€ME/bHOTO KBapTana B COOTBETCTBUU C MPOEKTOM
y:ggig(ga NNaHWpOBKN TEPPUTOPUN
1 54:35:064062 | CnopTuBHbIE NAOWAAKN, NIOWAAKN 2896 Poccuinckas
ANA 3aHATUN GUBKYNbTYPOU; depepaums,
NAoWaAKM oA urp aeten; Hosocubupckas
NAoOWAAKN ANA OTAbIXA; obnactb, ropop,
XO35IMCTBEHHbIE NNOLAAKN; Hosocnbupck,
aBTOCTOAHKU; 0OBbEKTbI yn. TuxeuHckas, 9
NH>XEeHEepPHO-TEXHUYECKOTo
Ha3Ha4eHuA
2 54:35:064062 | TpaHcPopmaTOpHbIe NOACTAHLUMN 294 Poccuiickas
denepauyuns,
HoBocmnbupckas
obnactb, ropop,
Hosocnbupck,
yn. TuxsuHcKas, (9)
3 54:35:064062 | O6beKkTbl Hnaroyctpomncrea 159 Poccuinckas
depepaums,
Hosocnbupckas
obnactb, ropop,
Hosocnbupck,
yn. TuxsmHckas, (9/1)
UTOroO: 3349

X.y.- yn. CmenHasi

i

YcnoBHble 0003Ha4YeHUNA

KpacHble nuHun

MpaHuLIbl COXpaHAEeMbIX 3eMerbHbIX Y4aCcTKOB
Ha KaJacTPOBOM MaHe TeppuTopum

"paHnLbl 00pasyemMbIX U N3MEHSEMbIX 3E€MENbHbIX
YYaCTKOB Ha KaaacTpPOBOM MnaHe Tepputopumn

JInHna oTCcTyna OT KpacHbIX NIMHUI B LIENAX onpegeneHnsa mecra
A0MNyCTUMOro pasmeLleHnd 30aHnn, CTOPOEHUN, COOPYXXEHUN

O6pasyemMble 3eMenbHble Y4acTKX, KOTOPble nocne
obpasoBaHnga ByayT OTHOCUTBLCS K TeppuTopmnam obuiero
NONb30BaHNA NN UMYLLECTBY 0BLLEro NoNb30BaHMUS

YcnoBHble HoMepa 0b6pa3yembix 3eMeNbHbIX Y4acTKOB

HavmeHoBaHWe anemeHTa yNn4HO-A0POXKHON CETU